
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2015

Edição 712
04 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2015 - EDIÇÃO 712ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

 

 LICITAÇÕES

TERMO DE RESCISAO CONTRATUAL AMIGÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do 
Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com inscrição 
no CNPJ sob nº 77.003.424/0001-34, sediada à Rua Rui Barbosa, 
801, nesta cidade, devidamente representada pelo seu Prefeito 
Municipal Adelmo Luiz Klosowski, brasileiro, casado, portador de 
RG nº 1.462.650-6/Pr e inscrito no CPF sob nº 411.324.249-68.
CONTRATADA: GLOBO MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDSA, 
CNPJ nº 17.713.721/0001-41, estabelecida na Rua Principal, s/nº, 
Centro, Doutor Ulysses-PR, CEP 83.590-970, por seu represen-
tante legal Sr. Laerte Justino de Oliveira Filho, RG nº 4.722.689-9 
e CPF sob nº 749.333.029-87.
CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes acima identificadas, de comum 
acordo, e com fundamento no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 
resolvem rescindir totalmente o contrato sob nº 302/2015, firmado 

em 16 de julho de 2015, referente à Chamada Pública nº 001/2015 
e Inexigibilidade nº 024/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA: Não será devida nenhuma multa con-
tratual, conforme aqui pactuado entre as partes.  
Prudentópolis, 03 de agosto de 2015.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2015

O Município de Prudentópolis torna público aos interessados, que 
a licitação na modalidade Pregão Presencial sob nº 119/2015, 
tendo por objeto aquisição de gêneros alimentícios (produtos 
de panificação) que serão destinados para as atividades, ações 
e projetos executados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social, fica REVOGADA tendo em vista que haverá revisão nos 
quantitativos e descritivos do objeto. Secretaria Municipal de As-
sistência Social, em trinta de julho de dois mil e quinze.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação
Pregão Presencial nº 110/2015

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de veículos, com utilização de caminhão plataforma 
(auto socorro).
Vencedora: JOSÉ AIRTON GOMES DA SILVA - ME, no lote 1, no 
valor total de R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais).
Data: 04 de agosto de 2015.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 110/2015
Contrato n° 318/2015

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de veículos, com utilização de caminhão plataforma 
(auto socorro).
Vencedora: JOSÉ AIRTON GOMES DA SILVA - ME.
Valor: R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 04 de agosto de 2015.
Data: 04 de agosto de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2015

OBJETO: Aquisição de barracas para atividades de divulgação 
das ações de prevenção e de promoção da saúde, realizadas pelo 
CAPS AD e CAPS I, bem como para expor os artesanatos realiza-
dos pelos usuários desses serviços.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e 
cinquenta reais).
DATA: 26 de agosto de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2015

OBJETO: Aquisição de kits natalidade destinados as gestantes 



3 TERÇA - FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2015 - EDIÇÃO 712ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

carentes atendidas pela Secretaria Municipal de Assistência So-
cial.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.640,00 (vinte e nove mil 
seiscentos e quarenta reais).
DATA: 25 de agosto de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na 
Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-
000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

 PROTOCOLOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e jurídicas 
abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor de Proto-
colo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para tomarem ciên-
cia das decisões proferidas nos procedimentos administrativos a 
seguir elencados:

PENDENTES:
1126/2014 - LUCIA PAWLAK
819/2015 – J. C. TERNOSKI - TRANSPORTES - ME
1432/2015 – MATIASTUR TRANSPORTES - LTDA

CONCLUÍDOS:
19/2014 - MARCELO FABRICIO CHOCIAI KOMAR

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 033/2015

DATA: 03 de Agosto de 2015.

 SÚMULA: Designa Vereador para recomposição da 
Comissão de Justiça e Redação.

 O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Pru-
dentópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
 
 Tendo em vista a assunção da presidência desta Casa, 
pelo Vereador José Adilson dos Santos; assim como  consideran-
do os termos do artigo 75, § 2º do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Prudentópolis, observando ainda, a necessidade de 
representação da mesma legenda partidária

RESOLVE:

  Artigo 1º - DESIGNAR em substituição ao Vereador 
José Adilson dos Santos (PSC) na composição da Comissão 
Permanente de Finanças e Orçamento; observando a necessi-
dade de preservação da representatividade partidária, o Vereador 
Maurício Bosak (PSC); enquanto perdurar a presença do Ver-
eador José Adilson dos Santos na presidência desta Casa.

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a data de sua edição, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 03 de Agosto de 2.015.

Vereador José Adilson dos Santos
Presidente em exercício da Câmara Municipal

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-08-04T16:44:01-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




